
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 
 

 

 

от 03.11.2021                                                                                                          № 7224 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную  

программу «Реализация государственной  

национальной политики в городе Набережные  

Челны на 2019-2021 годы», утвержденную 

постановлением Исполнительного комитета  

от 01.11.2018 № 6510  

 

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 53 Уставом города, постановлением Исполнительного комитета                             

от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация 

государственной национальной политики в городе Набережные Челны                                      

на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета                    

от 01.11.2018 № 6510 (в редакции постановлений Исполнительного комитета                              

от 08.11.2019 № 5758, от 27.11.2019 № 6143, от 12.03.2021 № 1709), изложив                        

в главе 6 задачу 4 в новой редакции согласно приложению.  

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                       

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                              И.С. Зуев 
 
 



2 

 

Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «03» ноября 2021 № 7224 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

реализации 

Целевые 

индикаторы  

и показатели 

результатив 

ности, единицы 

измерения 

Значения индикаторов 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования  

с указанием источника,  

тыс. рублей 
Ожидаемый 

результат 
2018 

год 

(оценка) 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Наименование задачи: 4. Научно-образовательное и информационное обеспечение реализации государственной национальной политики в городе Набережные Челны 

1 Количество 

выявленных 

публикаций в 

информационно-

телекоммуникаци 

онной сети 

«Интернет», 

содержащих 

элементы 

межнациональных 

и межрелигиозных 

конфликтов 

Управление 

информацион 

ной политики 

и по связям  

с обществен 

ностью 

Исполнитель 

ного комитета 

2019 –  

2021 гг. 

Количество 

публикаций, 

единиц 

- - По 

факту 

По 

факту 

- - - - Создание в городе 

благоприятной 

атмосферы для 

поддержания 

межнациональ 

ного и 

межконфессио 

нального согласия 

2 Ежеквартальное 

формирование и 

актуализация банка 

данных  

о религиозных 

организациях  

и культовых 

Управление 

информацион 

ной политики 

и по связям  

с обществен 

ностью 

Исполнитель 

2019 –  

2021 гг. 

Количество 

обновлений  

баз данных, 

единиц 

4 4 4 4 - - - - Создание в городе 

благоприятной 

атмосферы для 

поддержания 

межнациональ 

ного и межконфес 

сионального 



3 

 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                           Н.И. Галиева 

сооружениях ного комитета согласия 

3 Издание сборника 

лучших разработок 

уроков, 

мероприятий на 

родном (татарском, 

русском) языке 

Управление 

образования 

Исполнитель 

ного комитета 

2019 –  

2021 гг. 

Количество 

экземпляров 

100 100 100 100 Бюджет 

муниципального 

образования 

город 

Набережные 

Челны 

50,0 50,0 50,0 Культурно-

историческая 

социализация 

детей  

и подростков 

4 Анонсирование 

мероприятий на 

официальном сайте 

города nabchelny.ru 

и в городских 

средствах массовой 

информации, 

публикация пост-

релизов 

Управление 

культуры 

Исполнитель 

ного комитета 

2019 –  

2021 гг. 

Количество 

публикаций, 

анонсов, 

телепередач, 

интервью  

и выступлений 

15 16 17 18 - - - - Формирование 

единого 

информационного 

пространства  

для пропаганды и 

распространения 

идей 

толерантности, 

сохранения 

межнациональ 

ного и межконфес 

сионального 

согласия 


